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Tydlig diskriminering på religiös grund av muslimska barn och unga föreligger på Malmös skolor. Som förälder
på en av Malmös kommunala skolor ger jag här ett fall-exempel på hur detta ter sig och hur angeläget det är för
Malmös politiker att agera mot diskriminering och för att grundläggande demokratiska och mänskliga rättigheter
ska komma alla medborgare till dels. 

Varje år skickas ett Ramadan-brev hem till oss föräldrar på Malmö international school som inkluderar en
blankett där man avsäger elevens lunch under fastemånaden Ramadan. Tidigare har dessa brev haft en negativ
konotation där man moraliserat över ungas fastande samt haft invändningar mot denna religionsutövning utifrån
eget tyckande som saknar vetenskaplig grund. 
Efter ihärdiga påtryckningar från mig som förälder har skolan ändrat om det årliga Ramadan-brevet till en mer
"neutral" förfrågan om skol-lunchen där man bland annat skriver:  

"In order for us to be better prepared, we would ask that you fill out this form if your child is intending on fasting
and will not need school lunch. Please note that if you register your child as not eating, lunch will be cancelled for
the entire period. Please fill out this form and return to reception by 10th March."

Skolan kräver med andra ord att muslimska barn som vill fasta under Ramadan ska registreras samt mister
rätten till sin skol-lunch under hela månaden.

Jag har på olika sätt försökt framföra till skolans ledning att deras okunskap om Ramadan och barns fastande
gör att dessa blanketter är rättsvidriga och helt saknar verklighetsförankring. Bland annat föreligger följande
aspekter som skolan inte beaktar: 

1.Barns fastande är inte en religiös plikt innan pubertetsålder men barn uppmuntras att delta i fastan i den mån
de klarar av utifrån ett lärandeperspektiv och successiv inväjning vid traditionen. Detta beslut sker i samråd med
föräldern som känner till sitt barns individuella behov. Vissa barn väljer att fasta några timmar varje dag (vissa
dagar fler eller färre antal timmar) medan andra barn väljer att fasta på helgdagar då man inte går skola.
Variationerna är många.   

2.Ungdomar som nått pubertetsålder väljer inte alltid att fasta hela månaden Ramadan. Nivån av praktiserande
skiljer sig åt mellan muslimer. Många ungdomar väljer att fasta vissa dagar och andra dagar inte. 

3.Fastan är inte förpliktigad eller rekommenderad vid olika sjukdomstillstånd. Man kan ha en sjukdom som
möjliggör fastan vissa dagar och andra inte. Exempelvis diabetes.   

4.Flickor som menstruerar är undantagna från plikten att fasta under sin period.   

Blanketten där den unga antingen får välja att fasta samtliga skoldagar under hela månaden Ramadan tar inte
hänsyn till muslimers verklighet och rätt till religionsfrihet. Det föreligger en tydlig diskriminering på religiös
grund vilken regleras av befintlig diskrimineringslagstiftning.

Fallet där flickors situation inte beaktas innebär även en tydlig diskriminering på grund av könstillhörighet.    
 
Förvånande nog har skolan gång på gång avböjt grundläggande kunskapstillförsel som berör sina muslimska
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elever. Jag har vid flera tillfällen erbjudit skolan att  tillsammans med organisationen Amanah besöka skolan
men rektorn har tydligt visat sitt ointresse och inte ens besvarat erbjudandet. 

Viktigt att tillägga är att Malmö international school inte på något sätt är unikt i detta hänseende. Många skolor
bryter mot diskrimineringslagen enligt ovan. I kontakt med föräldrar har jag förstått att samma problematik
föreligger på de flesta av Malmös skolor där man fortfarande även inkluderar moraliserande invändningar mot
fastan som religiös utövning. Mer eller mindre explicita påtryckningar används mot en redan socialt hårt ansatt
föräldragrupp för att förhindra elever från sin trosutövning där många föräldrar vittnar om att de viker sig i rädsla
för att orosanmälas eller utpekas som dåliga föräldrar.  

Grundskolenämnden ska förra året ha kommit ut med riktlinjer kring fastande elever men det finns anledning att
tro att dessa inte varit effektiva då problematiken kvarstår.  

Grundskolenämnden med förvaltning bör prioritera denna fråga om barns och ungas rätt till religionsfrihet samt
rätt att undslippa diskriminering på Malmös skolor. Det är mycket oroande att staden frångår grundläggande
demokratiska och mänskliga rättigheter för muslimska barn och unga. Även barnperspektivet är försummat i
denna situation där dessa kränkningar sker av en myndighetsutövande vuxenvärld.
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Antal ja röster:

Antal delningar röster:

Antal kommentarer:
229

0

42

Sammanfattning

Klassificera initiativ till nämnd vid granskning:
Grundskolenämnden  

Initiativet ska vara aktivt t.o.m:
24-04-06

Kommentar från moderatorn:
Initiativtagaren vill komplettera initiativet med vilka åtgärder hen har tänkt att man ska göra. Är det ok att hen
inkommer med det? Skicka mig svar på vesna.lagerstedt@malmo.se
Initiativet har tyvärr blivit liggande hos oss efter att 100 röster har uppnåtts på grund av uppdatering. Initiativet fick
100 röster efter 1 dag.

Klassificera initiativ till nämnd efter beslut:
Grundskolenämnden  

Antal nej röster:
2
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